
Strana 1 

ČERVEN 2014 

 

 



Strana 2 

ČERVEN 2014 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   9. června 2014   24. týden 

pondělí 23. června 2014   26. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa  11. června 2014   24. týden 

středa  25. června 2014   26. týden 

 
Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost Městský 

úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY          Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

Ordinační hodiny praktické lékařky ve Světlé Hoře MUDr. Ryšánkové 

každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Ordinace v Bruntále:  den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY 

MUDr, Božena Marková - Tel. 554 737 007 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA: 

 pondělí    7.15 – 15.00      

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00    

 pátek    7.15 – 12.00  
 



Strana 3 

ČERVEN 2014 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Vážení spoluobčané, 
v minulém čísle Zpravodaje jsem vás informoval o plánované schůzce občanů a chatařů ze 

Suché Rudné. Tato schůzka se opravdu uskutečnila v sobotu 26. dubna za hojné účasti. 

Projednali jsme společně připomínky ke stavebním úpravám potoka, k úpravě památníku 

obětem války, ke svozu a likvidaci odpadů a další. Většinu témat jsme si vzájemně objas-

nili, i když ne na všem jsme se shodli. Projednávali jsme i výsledky ankety, kterou jsme 

před časem zorganizovali na téma rušení klidu o nedělích a svátcích. Potěšilo mne, že 

všichni přítomní se přiklánějí k zachování klidu o nedělích. Nejedná se však jen o hluk 

motorových sekaček, pil apod. Stejně tak ruší klid i hlasitá hudba při oslavách a poseze-

ních. Proto apeluji na obyvatele naší obce (a nejen Suché Rudné), aby byli k sobě co nejví-

ce ohleduplní i tolerantní. 

Dostihový den: v květnu proběhly schůzky pořadatelů; některé na radnici, jiné 

přímo v areálu závodiště. Finalizujeme organizaci doprovodného programu, připravujeme 

se na nutné každoroční opravy a údržbu (kontrola vody, elektřiny, WC…), budeme zajiš-

ťovat úklid, pořadatelskou službu a další. Starostí je dost. Pokud by někdo měl zájem přilo-

žit ruku k dílu, bude vítán. Uvítáme dobrovolníky k prodeji vstupenek, k pořadatelské služ-

bě a další. Zájemci se mohou hlásit přímo u mne. 

Mateřská škola: znovu jsme podali výzvu k podání cenových nabídek na opravu 

oken a dveří v budově školy. Nyní čekáme na reakci firem. Moje představa je taková, že 

 

 

 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i 

případné odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVEN 2014 

 

 

by se vše mělo stihnout v době hlavních prázdnin, kdy bude MŠ uzavřena. 

Dětské hřiště: v prvních červnových dnech bude ukončen příjem nabídek doda-

vatelských firem. Práce by se měly zahájit v co nejkratší době, během prázdninových mě-

síců bude tedy hřiště nějaký čas uzavřeno z důvodu rekonstrukce. O termínu zprovoznění 

vás budu informovat na stránkách Zpravodaje. 

 Od poloviny červa bude prováděna na ulici „k Drobné provozovně“ výměna slou-

pů elektrického vedení (provádí ČEZ). V návaznosti na tuto rekonstrukci bude zahájena 

oprava komunikace a veřejného osvětlení. Předpokládám, že se nám podaří práce ukončit 

během prázdnin. Stavební práce s sebou ponesou určitě nějaká omezení – proto prosím 

občany o maximální tolerantnost. 

 Květnové vydatné deště nás naštěstí moc nepotrápily. Nejhorší situace byla 

v Suché Rudné, vše se však zvládlo – přestalo pršet v pravý čas. Chyběly milimetry… 

Jedinou škodou na obecním majetku je značné poškození maleb a omítek v budově radni-

ce. Nejvíce v prostorách obřadní síně. Střecha komplexu budov radnice (+ sál, kuželna) je 

v havarijním stavu a pomůže snad jen celková rekonstrukce budov. 

 V květnu jsme navštívili naši partnerskou obec Polska Cerekiew. Poznali jsme 

okolí jejich obce, prohlédli si nové sportovní centrum. Byla to poslední akce 

z ukončovaného projektu, pokud však budeme mít sílu a chuť, jistě najdeme příležitost 

k dalšímu setkávání s našimi polským i přáteli. 

 Hodně sportovních i kulturních akcí proběhne i v naší obci. Děkuji všem organizá-

torům za jejich úsilí a věřím, že se alespoň na některé z akcí společně setkáme. 

Václav Vojtíšek, starosta obce 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

Srdečně zveme všechny občany na 22. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora, které 

se bude konat v pondělí 23. června 2014 od 17. 00 v přístavbě MŠ Světlá 416 (přízemí) 

ve Světlé Hoře 

 

Program: 

1. Kontrola plnění usnesení z 21. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 19. 5. 

2014 

2. Zpráva o činnosti rady obce za období od 19. 5. 2014 do 23. 6. 2014 (včetně mate-

riálů projednaných radou obce v tomto období, např. záměry na prodeje a prodeje 

pozemků, rozpočtová opatření k rozpočtu obce Světlá Hora a další materiály) 

3. Výbory zastupitelstva obce 

4. Závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2013, včetně zprávy o přezkoumání hos-

podaření obce za rok 2013 a nápravných opatření, účetní závěrka obce Světlá Hora 

za rok 2013  

5. Různé 

 

Těšíme se na Vaši účast.      Václav Vojtíšek, starosta  

 



Strana 5 

ČERVEN 2014 

 

 

Výpis z usnesení z 21. zasedání zastupitelstva obce  

konaného dne 19. 5. 2014 
 

Zastupitelstvo obce schválilo:  

smlouvy o poskytnutí účelových neinvestičních dotací ve výši 120.000,- Kč a 

50.000Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje určených na výdaje na zabezpečení 

akceschopnosti jednotky SDH Světlá Hora 

 rozpočtové opatření č. 2/2014 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 

 návrh rozpočtu 22. ročníku Dostihového dne ve Světlé Hoře konané dne 12. 7. 2014 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

zprávu o činnosti rady obce za období od 10. 3. 2014 do 19. 5. 2014 

zprávu o konání valné hromady společnosti VaK Brunál a.s. a o změnách stanov této 

společnosti v souvislosti se změnou platné legislativy 

 

Zastupitelstvo obce stanovilo: 

pro příští volební období 2014 - 2018 počet členů zastupitelstva obce na 15 členů 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo: 

za přísedící u Okresního soudu Bruntál, paní Pavlínu Školoudovou, Světlá 406, Světlá 

Hora 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce 

 http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce 

 

 

Pozvánka na 22. ročník Dostihového dne ve Světlé Hoře 

 

Obec Světlá Hora, Dostihové centrum Světlá Hora a.s. a Wrbna 

Racing a.s. všechny srdečně zvou na připravovaný 22. ročník Do-

stihového dne, který se bude konat v sobotu 12. července 2014.  

Na programu budou tradičně překážkové dostihy a bohatý doprovodný program.  

Mimo jiné průvod v kostýmech za doprovodu dobové hudby a následné vystou-

pení skupiny historického šermu Markus M z Přerova, program pro děti a ježdění 

na koních pro děti, výstava drobného zvířectva, živá hudba, jarmark, kolotoče a 

bohaté občerstvení. Podrobnosti programu budou upřesněny na plakátech a 

webových stránkách obce.  

 

Těšíme se na vaši hojnou účast. Srdečně zvou pořadatelé! 

 

http://www.%20svetlahora.cz


Strana 6 

ČERVEN 2014 

 

 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ PŘI VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

konaných ve dnech 23. a 24. května 2014 ve Světlé Hoře 

 

Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů  1220 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky              166 

Počet odevzdaných úředních obálek                                                 165 

Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem                            162 

Volební účast         13,61% 

-----------------------------------------------------------------------------------------             
1) ANO 2011         30 hlasů 

2) ČSSD          27 hlasů 

3) Komunistická strana Čech a Moravy     25 hlasů 

4) KDU – ČSL         14 hlasů 

5) Koalice TOP a STAN        12 hlasů 

6) ODS           10 hlasů 

7) Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury    7 hlasů 

8 - 10) Moravané         6 hlasů 

8 - 10) Česká pirátská strana        6 hlasů 

8 – 10) Str. zdr.rozumu – NECHCEME EURO – za Evropu sv.st. 6 hlasů 

11) Strana svobodných občanů      4 hlasy 

12 - 13) Věci veřejné         3 hlasy 

12- 13) Republikánská strana Čech, Moravy a Slezska   3 hlasy 

14) Hnutí sociálně slabých        2 hlasy 

15- 21) SNK Evropští demokraté       1 hlas 

15- 21) Liberálně ekologická strana      1 hlas 

15- 21) LEV 21 -  Národní socialisté      1 hlas 

15- 21) Strana zelených        1 hlas 

15- 21) Volte Pravý Blok www.cibulka.net     1 hlas 

15- 21) Koalice DSSS a SPE       1 hlas 

15- 21) Česká Suverenita       1 hlas 
   

 

Ostatní strany neobdržely ve Světlé Hoře žádný hlas. 

 

 

 

 

 

http://www.cibulka.net


Strana 7 

ČERVEN 2014 

 

 

Upozornění na bodavý hmyz 
Hasiči Světlá Hora dávají na vědomí, že začíná  sezóna bodavého 

hmyzu - vosy, sršni aj....Při slabé zimě muže být velký výskyt to-

hoto hmyzu. Koho bude bodavý hmyz ohrožovat, nechť to nahlásí 

vel. hasičů Světlá Hora na tel. 606 883 521. Poté na místo dojede místní jednot-

ka hasičů Světlé Hory a hmyz  odstraní. Jedna se o místní části obce Světlá Hora 

- část Světlá, Dětřichovice, Podlesí, Stará Voda, Suchá Rudná.  

Velitel jednotky František Lukovský 

Česko-polská spolupráce, čestný občan Polske Cerekwie 
 Během celého roku jsme vás ve Zpravodaji průběžně informovali o aktivi-

tách spojených s projektem spolufinancovaným z peněz Evropské unie, která 

propaguje setkávání občanů z obcí, které sídlí blízko společné hranice. Připravo-

vali jsme soutěže pro celé rodiny sportovní i vědomostní, učili se vařit české 

speciality, vyšli si na turistický výšlap na Annaberg a úplně nakonec jsme spo-

lečně prošli částí vesnice masopustním průvodem a zakončili maškarní zábavou. 

Na oplátku jsme dostali pozvání do Polske Cerekwie, kde nám organizátoři při-

pravili nádherný program. Po malém občerstvení jsme vyjeli na statek – čekali 

jsme hospodářství, ale oni nás dovezli ke kanálu, na kterém kotvily parníky. Vy-

světlili nám, že statek je česky loď a že se máme nalodit. Povozili nás po kanálu 

a částečně po řece Odře. Největší zážitek byl, když jsme zajeli do zdymadla, za-

vřela se za námi vrata a během 15 minut jsme vyjeli na druhé straně, kde byla 

hladina o 10 metrů vyšší. Když jsme se vraceli, tak jsme opět o 10 metrů klesli. 

Během asi 2,5 hodinové plavby nám průvodce povídal zajímavosti o stavbě ka-

nálu a objektech, které jsme míjeli, a odpovídal na množství dotazů. Po obědě 

jsme pak navštívili nový jezdecký areál v místní části Zakrzów. Po příjemné 

koupeli v bazénu jsme si prošli areál a sešli se v obrovském sále, kde kromě nás 

bylo dalších asi 700 místních obyvatel. Čekalo nás vystoupení umělců v operetě 

Čardášová princezna. 

Než opereta začala, pozvala si paní starostka Krystyna Helbin našeho starostu 

pana Vojtíška na pódium a s poděkováním za dlouholetou spolupráci obou obcí, 

na které má největší zásluhu, mu předala jmenování  

 

čestným občanem obce Polska Cerekiew. 

 

Bylo to krásné a milé překvapení. Cestou domů jsme diskutovali o tom, že 

neznáme nikoho, komu někdy udělila obec Světlá Hora tuto čestnou poctu. A 

současně je pravděpodobně prvním občanem Světlé Hory, kterému bylo uděleno 



Strana 8 

ČERVEN 2014 

 

 

toto výjimečné a nádherné vyznamenání, které si za svou práci plně zaslouží. Tato 

pocta se uděluje pouze ojediněle a je odměnou za dlouholetou a soustavnou práci, 

kterou starosta pro obě obce obětavě vykonával. 

Mgr. Libuše Štýbnarová 

Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora  
  

Vás srdečně zve na  

DĚTSKÉ ODPOLEDNE 

v sobotu dne 7.června 2014 od 14:00 hodin 

Akce se bude konat na hřišti  

nad Hasičskou zbrojnici Světlá Hora. 

 
Pro děti bude připraveno plnění různých jednoduchých disciplín, včetně 

některých s hasičskou tématikou. 

Účastníci soutěží budou odměněni sladkostmi. 

Občerstvení zajištěno po celé odpoledne, cukrová vata aj…, 

Dále zajištěn skákací hrad a ukázka mladých hasičů a hasičské techniky. 
 

POZVÁNKA NA 

TFA  
SVĚTLOHORSKÝ ŽELEZNÝ HASIČ 

  

Datum konání : sobota 14. června 2014 

Místo konání :  Horní hřiště TJ Světlá Hora 

Začátek soutěže :  10.00 hod 

  

         Úkolem je v co nejkratším čase při zachování maximální bezpečnosti absol-

vovat překážkovou dráhu, která simuluje podmínky u zásahu.  Na správnost a 

bezpečnost budou dohlížet traťoví rozhodčí. Zdravotnická pomoc je zajištěna. 

Změna druhů překážek a skladby jednotlivých drah vyhrazena. Soutěž proběhne 

za každého počasí. 

Všechny Vás srdečně zveme. Je připraveno bohaté občerstvení a krásné ce-

ny. 

 TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST 

SDH SVĚTLÁ HORA sdh-svetlahora.8u.cz 



Strana 9 

ČERVEN 2014 

 

 

Naše školy informují rodiče—a nejen je 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Světlá Hora 
 

Jak bylo? 

Teplou zimu a příjemné jaro vystřídalo kouzelné sluníčko, které nás vylákalo na školní 

zahradu, abychom si užívali hry s ní spojené. V tomto měsíci, stejně jako každý rok, vy-

vrcholila příprava na vystoupení pro naše nejmilovanější – maminky, pro které jsme si 

tentokrát připravili pohádkové představení „Sněhurka a sedm trpaslíků“. 

 

V pondělí 5. května přijelo do naší školičky divadlo s představením „Jak Karlík za-

chránil babičku“. 

 

Ve středu 7. května jsme s dětmi z mateřské  i základní  školy a tanečního kroužku paní 

Keilingové přivítali nové občánky Andělské Hory a pásmem básní a tanců poblahopřáli 

maminkám k jejich svátku. 

 

Na středu 21. května jsme pozvali naše kamarády se základní školy, kterým jsme na ge-

nerální zkoušce zahráli divadlo „Sněhurka a sedm trpaslíků“. 

 

Následující den 22. května jsme pohádkou potěšili maminky i naše nejbližší a měli jsme 

pro ně připravený také malý voňavý dáreček. 

 

Ve čtvrtek 29. května jsme se sešli všichni ze školy i školky na již tradiční akademii, kde 

děti z  mateřské školky předvedly, jaké je to u nás ve školičce. 

 

V pátek 30. května přijelo do naší školky opět divadlo, tentokrát  s pohádkou „Babička 

Chropa vypráví“. 

 

Co nás čeká? 

V první polovině června (dle počasí) pojedeme na výlet na bruntálský zámek. 

A na závěr školního roku nás čeká naše největší akce – „ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKO-

LÁČKY“, která se uskuteční 20. června v 15:30 hodin (pátek) na školní zahradě MŠ. 

 

Důležité upozornění! 

 

Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin uzavřena od 30. června do 24. srpna 

2014. Provoz bude zahájen 25. srpna 2014 pro přihlášené děti. Běžný provoz bude 

zahájen v pondělí 1. září 2014. V době hlavních prázdnin by mělo dojít k výměně 

oken v dolní třídě a následnému malování. 

 

     Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

 



Strana 10 

ČERVEN 2014 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Andělská Hora 

 

Měsíc květen nám přinesl spoustu nových zážitků, ale také práce. 

Květen je v naší škole tradičně spojen se školní akademií. Ta je, co se týká přípravy, snad 

ještě náročnější než karneval a školní ples. Žáci si připravili pestrá a zajímavá vystoupe-

ní, na kterých si dali velmi záležet. Některá čísla si vyžádala značnou přípravu, a to včet-

ně výroby kostýmů, rekvizit a kulis. Proto věříme, že se scénky všem divákům líbily. Již 

brzy naleznete na stránkách školy bohatou fotogalerii z celé akce. 

V květnu naši žáci úspěšně reprezentovali školu v soutěžích všeho druhu. Velmi dobré 

znalosti prokázali naši šesťáci a sedmáci v krajském kole přírodovědné  soutěže  Zlatý 

list. Opět jsme odehráli několik utkání ve florbale v Bruntále.   

Rovněž pokračovala naše aktivní spolupráce se Všeobecným a sportovním gymnáziem 

Bruntál, s nímž naše děti absolvují nejen výuku v prostorách gymnázia, ale také různé 

exkurze.  Dle vyjádření pana učitele Bujnocha, který byl s dětmi na exkurzi v arboretu 

Nový Dvůr ve Stěbořicích u Opavy, si žáci po komentované prohlídce skleníku a výstav 

Cesta severem a Historie arboreta prošli venkovní Zámecký okruh, kde byli seznámeni s 

pozoruhodnými, zde rostoucími, dřevinami. Po chutné svačině si mohli užít svobodný 

pohyb v tomto přírodním parku a ocenit tak krásu dosud kvetoucích rododendronů a dří-

nů, spřátelit se s rohatými obyvateli zookoutku či meditovat mezi tropickými rostlinami 

ve skleníku.  

Dobrou zprávou je také fakt, že pan učitel Bujnoch „oživil“ zálesácký kroužek. První 

výpravou znovuobnoveného kroužku se stala dobrodružná cesta za nalezením zelených 

polodrahokamů v geologické oblasti Ludvíkova (tuto lokalitu si každý žák naší školy 

snadno ověří při studiu školní mineralogické sbírky).  

 

Z provozních záležitostí:  

provedli jsme kontrolu budov školy a následně jsme ihned odstranili drobné závady 

(např. oprava skříněk a obložení v tělocvičně). Naplánovali a zahájili jsme rovněž pří-

pravné práce pro rekonstrukci toalet dívek na hlavní budově. Tyto opravy budou prove-

deny během prázdnin. Ve věci projektu na rekonstrukci budov školy, který byl dle sděle-

ní projekční firmy akceptován, můžeme sdělit, že nejspíše až v průběhu prázdnin bude 

vybrána stavební firma, která by ihned poté měla zahájit  práce - výměna oken a nová 

fasáda u jídelny, hlavní i malé budovy. Na tělocvičnu se v projektu pamatovalo také, i 

tento objekt bude zateplen. Projekt se uskuteční za přispění peněz  Evropské unie, proto 

nejsme  schopni ovlivnit  termíny jeho realizace. Bohužel musíme počítat s tím, že větši-

na prací bude probíhat už v novém školním roce, tedy „za provozu“, což s sebou přinese 

určité komplikace a nepohodlí (případné stěhování tříd, prach, hluk, pohyb po staveništi 

…). O průběhu prací budete informováni na mimořádných třídních schůzkách, které plá-

nujeme hned v prvním týdnu v září. 



Strana 11 

ČERVEN 2014 

 

 

V ředitelně školy se již nyní zabýváme příštím školním rokem – jasno máme u prvňáčků 

(cca. 12 dětí, třídní učitelka Mgr. Hana Crhová), také u páťáků, kteří již budou v režimu 

2. stupně s poloodborným vyučováním. Pro příští školní rok hodláme pokračovat 

v nastaveném modelu sportovních aktivit. Pan učitel Novotný, který měl sportovní akti-

vity na starosti, k 30. červnu 2014 odchází z naší školy zpět do Bruntálu. Místo něj na-

stoupí Ing. Radek Peňáz, který dlouhá léta působil na Sportovním gymnáziu ve Vrbně 

pod Pradědem jako učitel, trenér běžeckého lyžování a vedoucí sportovních kroužků. 

Věříme, že naši představu o sportovním směřování školy se podaří i díky němu posunout 

zase o kousek kupředu. 

 Pro naše nejstarší žáky – deváťáky - připravujeme také již tradiční slavnostní rozlouče-

ní se školou. To by mělo proběhnout na radnici v Andělské Hoře za účasti starostů, zá-

stupců školské rady i za účasti rodičů ve čtvrtek 26. června od 10:00 hodin. Srdečně 

zveme rodiče! 

Poslední školní den, tedy v pátek 27. června 2014 dopoledne, budou od 7:30 hod. děti 

dostávat vysvědčení ve svých třídách, v 9:00 hod. proběhne na školním hřišti (příp. v 

jídelně) slavnostní zakončení školního roku, ocenění aktivních žáků, rozloučení s vy-

cházejícími žáky.  

  

Zapište si do kalendářů 

12. června závěrečné třídní schůzky, návrhy klasifikace 

19. června ZOO Lešná (VI. A, VII. A) 

20. června rozloučení s předškoláky v MŠ (15:30 hod.)  

24. června Dlouhé Stráně (VIII. A, IX. A) 

26. června slavnostní rozloučení s žáky 9. roč. (10:00 hod.) 

27. června vydávání vysvědčení 

27. června vracení přeplatků stravy 

27. června zakončení školního roku 

    Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

Informace ze školní jídelny 

Přeplatky za stravné budeme vracet rodičům, kteří platí hotově a jejichž 

děti opouštějí školu, v hotovosti 27. června v kanceláři školní jídelny 

v Andělské Hoře. Přeplatky vracené bezhotovostně budeme přeposílat na 

účty rodičů 30. 6. 2014. 

Vrácení čipů u žáků, kteří odcházejí na střední školy, bude možné v pátek 27. 6. 2013 do 

11:00 hodin (žákovi, který odevzdá nepoškozený čip, bude vrácena záloha 115,- Kč). 

 

Bohdana Vikartovská, vedoucí školních jídelen 

 



Strana 12 

ČERVEN 2014 

 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLNÍ METEOROLOGICKÉ STANICE 

OBDOBÍ: 22. 4. – 22. 5. 2013 
Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Závěr dubna charakterizovaly příjemné teploty a konečně vytoužené srážky. Počátek květ-

na byl ve znamení nízkých teplot a postupného oteplování, polovina měsíce přinesla čers-

tvý vítr a hojný déšť (16. května jsme měli dle údajů databáze poloprofesionálních stanic 

meteorologického serveru www.in-pocasi.cz jeden z nejvyšších údajů naměřených den-

ních srážek v republice pro tento den). 

Průběh teplot (°C) 

Denní srážky (mm) 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 22. 4. – 22. 5. 2014 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota (°C)    6. 5. 0 

Nejvyšší naměřená teplota (°C) 22. 5. 25 

Nejvyšší úhrn srážek (mm) 16. 5. 51,3 

Nejvyšší rychlost větru (km/h)   15. 5. 32 



Strana 13 

ČERVEN 2014 

 

 

Rychlost větru (km/h) 

Zpracoval: Mgr. Jiří Bujnoch  

Upozornění pro nezaregistrované pacienty 
 

MUDr. Ryšánková je v naší obci již téměř rok a stále je v její evidenci ještě něko-

lik desítek nezaregistrovaných občanů. Tímto paní doktorka žádá občany, kteří by 

rádi zůstali v její lékařské péči, nechť se během měsíce června dostaví k registraci. 

Pacienti, kteří tak neučiní, od července budou přeřazeni do péče MUDr. Albrechta, 

který má svou hlavní ordinaci v Břidličné. 
 

Děkujeme za pochopení     MUDr. Ryšánková Naděžda 

Obec Světlá Hora a Světelská pohoda vás zvou 

 

v sobotu 14. června od 17 hodin na tradiční keramické tvoření a zároveň i na 

opětovné tvoření Světelského betlému. Tento betlém jste mohli vidět na vá-

nočním tvoření roku 2013. Pokud se Vám líbil a  máte chuť rozšířit tento betlém o své dí-

lo, přijďte ve výše uvedený termín do 

přístavby mateřské školky. Materiál k 

výrobě betlému Vám bude k dispozici 

zdarma.  

Těšíme se na vás. 

 

Další akce "Tvořivé odpoledne"  se usku-

teční až po prázdninách. Pozvánka a další 

informace budou včas na stránkách Zpra-

vodaje.   

Za Světelskou pohodu Libuše Štýbnarová 



Strana 14 

ČERVEN 2014 

 

 

Včelí farma Kolomý modernizuje provoz. 
 

Včelí farma Jan Kolomý ze Starého Města začíná realizovat projekt 

"Pradědův včelín - sladká chuť Jeseníků", který bude spolufinancován Evropskou unií 

z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova v rámci osy IV leader Programu 

rozvoje venkova ČR prostřednictvím MAS Hrubý Jeseník. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

MAS Hrubý Jeseník pomáhá k rozvoji Jeseníků – Vesničkami pod horami 

k domácímu štěstí. 

www.mashj.estranky.cz 

 
Předmětem projektu bude pořízení automatické pístové plnící linky na med s uzavírá-

ním víček, transportním dopravníkovým systémem a etiketovacím centrem. Bude se 

jednat  o novou inovovanou technologii plnění medu a balení druhových medů do sklenic 

v ČR. Půjde o unikátní ucelenou technologii navazující na technologii rozpouštění medu 

ve vodní lázni s následným přečerpáním do čeřících tanků. Po odfiltrování pylových zrn 

budou tanky připojeny k plnící lince, která naplní med to sklenic, následně budou sklenice 

uzavřeny víčkem a olepeny etiketami. Pístová plnička bude sloužit k naplnění a balení 

druhových medů a bio medů do 3 typů sklenic. Takto zabalené produkty budou expedová-

ny převážně na trh Moravskoslezského kraje a do sítě prodejen zdravých výživ v celé ČR. 

 

V roce 2012 jsme začali budovat novou budovu včelařské farmy, ve které budou umístěny 

nejmodernější technologie na temperování, čeření, filtrování, plnění a balení medu. Celá 

technologie je vyjímečná v tom, že bude napojena na tepelné čerpadlo. Tento zdroj bude 

zajišťovat ekologicky čistou energii pro celou technologii rozpouštění a zpracování medu. 

Hlavní částí této technologie bude právě tato nová poloautomatická plnící linka na balení 

medu do sklenic. 

 

Včelí farma Kolomý 

Staré Město 113 

792 01 Bruntál 

www.apis-kolomy.cz 

http://www.mashj.estranky.cz
http://www.apis-kolomy.cz


Strana 15 

ČERVEN 2014 

 

 

"OŽIVENÍ HISTORIE" 

 
Vážení spoluobčané, dovoluji si Vás tímto opětovně oslovit za účelem "oživení 

historie" naší obce. 

Už jsme Vás ve zpravodajích obce informovali o našem záměru: chtěli bychom 

nám všem připomenout naše předky, kteří v průběhu několika let osídlovali tuto 

oblast a především tedy naši obec a její nejbližší okolí a jednotlivé části obce. Ná-

vštěvníkům také chceme představit i naše Jeseníky, které patří k nejkrásnějším 

oblastem České republiky. 

Máme představu o tom, že tuto historii nebudou přibližovat jen dobové fotografie, 

ale různé předměty, které se váží k našemu regionu. Dále si myslíme, že existuje i 

mnoho různých obrazů, obrázků, map, obrázkových kalendářů či pohlednic, které 

by mohly být u Vás doma a určitě by si zasloužily, aby připomněly dávnou dobu 

nám všem. 

Tímto bychom Vás rádi opět oslovili a požádali o případné poskytnutí či zapůjčení 

Vašich historických materiálů z doby, kdy jsme mnozí ještě nebyli na světě nebo 

žili v jiných částech republiky a Světlou Horu tedy nepamatujeme. 

Současně s Vámi oslovujeme také postupně jednotlivé instituce, které se touto té-

matikou zabývají přímo profesně – např. muzea (Bruntál, Opava), Klub za starý 

Bruntál, Zámek Bruntál, státní archiv a jiné. Ke spolupráci bychom rádi získali 

další spojence, poskytovatele materiálů a především odborné poradce pro realizaci 

našeho záměru. 

Prosíme tedy opětovně další zájemce, kteří by měli zájem stát se spolutvořiteli 

tohoto našeho nápadu, aby se obrátili přímo na starostu obce p. Václava Vojtíška, 

pracovnici obce paní Markovou popřípadě na mne osobně. Uvítáme každou po-

moc, nápad, námět. Budeme vděční za darování nebo zapůjčení drobných pamá-

tek, ale třeba i za Vaše vzpomínky na doby dřívější. 

Předem děkujeme za Vámi poskytnuté materiály i jakýkoliv zájem o pomoc v této 

oblasti. 

Petr Pataki, člen rady obce 
Odkazy na jiná obecní muzea – náměty inspirace: 

 

http://www.svatyjan.cz/turistika/muzeum/ 

http://bruntalsky.denik.cz/zpravy_region/tema-obecni-a-netradicni-muzea-20120923.html 

http://www.stavesice.eu/muzeum-/ 

http://www.bory.cz/cs/kultura/obecni-muzeum 

http://www.bory.cz/images/stories/kultura/muzeum/letek_muzeum.pdf 

http://www.svatyjan.cz/turistika/muzeum/
http://bruntalsky.denik.cz/zpravy_region/tema-obecni-a-netradicni-muzea-20120923.html
http://www.stavesice.eu/muzeum-/
http://www.bory.cz/cs/kultura/obecni-muzeum
http://www.bory.cz/images/stories/kultura/muzeum/letek_muzeum.pdf


Strana 16 

ČERVEN 2014 

 

 

http://www.kostelecnadvltavou.cz/obecni-muzeum-byvaly-spital-v-kostelci-n-vltavou/ 

http://www.ceskatelevize.cz/zpravodajstvi-brno/zpravy/193953-obecni-muzeum-nabizi-

prilezitost-vyzkouset-si-praci-predku/ 

 

 

Velký den pro mladé hasiče nejen ze Světlé Hory 
 

          Z pověření výkonného výboru Okresního sdružení hasičů v Bruntále uspo-

řádal Sbor dobrovolných hasičů ve Světlé Hoře závěrečné okresní kolo celostátní 

hry Plamen 2014. V sobotu 10. května se do soutěže na horním hřišti zapojilo 

téměř 250 mladých hasičů z 15 kolektivů našeho okresu. Po podzimním kole hry 

Plamen měla družstva za sebou hodnocení ze dvou soutěží - závodu požárnické 

všestrannosti a štafety požárních dvojic. Nyní na soutěžící čekaly další čtyři dis-

ciplíny: štafeta 4 x 60 metrů, štafetový běh CTIF na 400 metrů s překážkami, 

požární útok CTIF a klasický požární útok s vodou. Kromě sportovních disciplín 

byly kolektivy hodnoceny také za jejich celoroční činnost na základě předlože-

ných kronik. Velmi dobře si v soutěžích vedla obě naše družstva. 

Starší žáci v konkurenci 13 družstev nakonec obsadili celkově třetí místo za ví-

tězným družstvem MH z Krnova. Na druhém místě skončily Staré Heřmínovy. 

Ještě lépe si vedli mladší žáci, kteří mezi 8 družstvy nenašli přemožitele a celou 

soutěž vyhráli. K celkovému prvenství našim žákům pomohla 3 první místa ze 4 

disciplín (obě štafety a požární útok CTIF). Mladí hasiči Světlé Hory tak velmi 

dobře reprezentovali nejen svůj sbor, ale i naši obec. Sympatie všech zúčastně-

ných si za své výkony získala také přípravka z Vrbna pod Pradědem, která tak 

doplnila počet soutěžních družstev na 22, což je nejvíce za dlouhé období.  

(Podrobněji k výsledkům našich mladých hasičů v článku Soutěž Plamen). 

           K dobré prezentaci naší obce pak přispěla i celková organizace sobotního 

klání mladých hasičů, na které se podíleli členové našeho hasičského sboru. Za to 

jim patří všem poděkování. 

Touto cestou chci rovněž poděkovat panu Vojtíškovi, starostovi obce za poskyt-

nutí a přípravu sálu na občerstvení pro více než 300 účastníků akce (soutěžící, 

jejich vedoucí, řidiči, rozhodčí a technická četa). Za přípravu chutného guláše 

patří poděkování kuchařkám ze školní jídelny paní Zajícové a Vikartovské. Ve-

dení školy a pan ředitel Vavřík si zase zaslouží poděkování za poskytnutí prostor 

k přípravě jídla. Stáji Wrbna a Tělovýchovné jednotě Světlá Hora děkujeme za 

poskytnutí prostor k soutěži. 

Ke zdařilému průběhu celé akce jistě přispělo i mimořádně zdařilé počasí, což na 

http://www.kostelecnadvltavou.cz/obecni-muzeum-byvaly-spital-v-kostelci-n-vltavou/
http://www.ceskatelevize.cz/zpravodajstvi-brno/zpravy/193953-obecni-muzeum-nabizi-prilezitost-vyzkouset-si-praci-predku/
http://www.ceskatelevize.cz/zpravodajstvi-brno/zpravy/193953-obecni-muzeum-nabizi-prilezitost-vyzkouset-si-praci-predku/


Strana 17 

ČERVEN 2014 

 

 

našich soutěžích nebývá zas tak často. 

            Závěrem přeji našim mladých hasičům mnoho úspěchů na dalších soutě-

žích a jejich vedoucím, především Martině Orságové a Lence Králové hodně 

elánu do další práce v záslužné práci s dětmi. 

 

                                                       Zdeněk Hudec 

                         vedoucí okresní odborné rady mládeže OSH Bruntál 

                         Jedna z překážek ve štafetě CTIF je úspěšně zdolána 

Soutěž Plamen (soutěž mladých hasičů) 
 

Na podzim jsme se zúčastnili podzimního kola celorepublikové hry Plamen v 

našem okresu. Uskutečnil se ve Starých Heřmínovech, kde nás čekal hlavně zá-

vod požárnické všestrannosti. V tom jsme dokazovali dovednosti ze zdravovědy, 

vázání uzlů, střelby ze vzduchovky, požární ochrany, topografických značek a 

práce s buzolou a zdatnost na lanové překážce. Dále jsme soutěžili ve štafetě 

požárních dvojic, kde hlídka starších získala 2. místo (Mája, Martin, Nika, Áďa, 

Terka H.), hlídka mladších 3. místo. 

V závodu požárnické všestrannosti získali starší žáci 6. místo a první hlídka 

mladších 8. místo a druhá hlídka mladších (Martinka, Verča, Vašík, Matýsek a 

Terka J.) 4. místo (od medaile je dělil jediný bod). 



Strana 18 

ČERVEN 2014 

 

 

Dne 10. 5. 2014 se ve Světlé Hoře konalo závěrečné kolo této soutěže, kde jsme 

museli předvést více sportovní disciplíny. A to štafeta 4x60 metrů, štafeta CTIF, 

útok CTIF a útok s vodou. Starším se nedařilo úplně jak si přáli, udělali pár chybi-

ček. Ale přesto se jim ve velké konkurenci podařilo vybojovat 3. místo (z 13 

družstev). 

Zato našim mladším dětem se zadařilo a překvapili všechny a hlavně sami sebe, 

když nejprve vyhráli štafetu CTIF, následovali výhrou v útoku CTIF a do třetice 

kralovali ve štafetě 4x60 metrů. 

Jen v útoku s vodou skončili na 4. místě. Takže celkově skončili jasně na 1. místě 

(z 8 družstev). 

Byli jste super!! (Martinka Nekorancová, Verča Králová, Petřík a Matýsek And-

rýskovi, Terka Želinská, Eliška Černobilová, Dan a Terka Jurmanovi, Adam Ha-

razin a Jiřík Náplava. 

 

                                                 Gratulujeme!!!!!!!! 

 

                          Martina Orságová, vedoucí 

                       a Lenka Králová, instruktorka mladých hasičů 
 

(Více o činnosti našich mladých hasičů najdete ve skříňce u pošty) 

Bohoušek. 
V naší obci žijí také lidé, kteří dobře vědí, že pes je nejvěrnější přítel člověka. 

Proto s láskou hýčkají své čtyřnohé mazlíčky mnoha plemen. Nejpočetnější sku-

pinou jsou zřejmě bojovní yorkshirové. Už 7 let zde žije také bernardýn Bohou-

šek. 

Svatobernardský pes byl v dávné historii chován ve Švýcarsku v průsmyku hory 

Sv. Bernarda a toto plemeno zřejmě pochází z římských mosolů. První zmínky o 

těchto psech jsou již z doby kolem roku 1695. Bernardýni byli určeni k vyhledá-

vání zbloudilých poutníků a také k nalézání obětí lavin. Dříve byli označováni 

jako pes Barry (Barry zachránil v horách 40 poutníků před umrznutím). 

              Bernardýn má vyrovnanou a sebevědomou povahu, miluje děti. Je přátel-

ský a své zbraně používá jen tehdy, pokud se cítí být ohrožen. Chov je náročný na 

čas i finance. Bernardýn vyžaduje společnost, dlouhé procházky a důležitá je i 

strava bohatá na minerály a vitamíny.  Má také obrovský apetit. Vždyť uživit až 

stokilové tělo dá práci. Zdravě živený pes se dožívá v průměru 11-ti let. 

Bohoušek je velký pohodář. Pokud nás potkáte, dejte se s ním do řeči. Rád se ne-

chá hladit a tak pokud překonáte strach z toho, že je velký, zkuste to. Odměnou 



Strana 19 

ČERVEN 2014 

 

 

vám bude jeho slastné chrochtání a pár chlupů na kalhotách. Je také velký nemoto-

ra. Kudy prochází, zametá ocasem vše, co se třeba na stole shodit, případně rozbít, 

dá. 

Nedávno jsem si v autobuse vyprávěl s paní učitelkou Martou Hájkovou. Řekla 

krásnou pravdu:" Žádný člověk na světě tě nemůže milovat tak, jak tě miluje tvůj 

pes". A tak se tedy snažme jim jejich věrnou lásku maximálně opětovat. 

Pokud chcete sobě i svým dětem dopřát veselou chvilku s těmito něžnými ma-

xipsy, zadejte na svém PC do vyhledávače jednoduše  " bernardýn", najděte videa 

nebo pečlivě zadejte:  http://www.youtube.com/watch?v=5tD-hNQgkBw   

 

O příjemnou zábavu máte postaráno. 

                                                                                                                                                 
     Josef Sokolář  

http://www.youtube.com/watch?v=5tD-hNQgkBw
http://www.youtube.com/watch?v=5tD-hNQgkBw
http://www.youtube.com/watch?v=5tD-hNQgkBw
http://www.youtube.com/watch?v=5tD-hNQgkBw
http://www.youtube.com/watch?v=5tD-hNQgkBw


Strana 20 

ČERVEN 2014 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci červnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
87 let - František Šidlík, Světlá 
85 let - Herta Vaculíková, Světlá 
83 let - Miloslav Hladík, Suchá Rudná 
79 let - Antonín Hanák, Podlesí 
77 let - Martin Kutlák, Světlá 
74 let - Pavel Turák, Světlá 
73 let - Jarmila Hladíková, Suchá Rudná 
73 let - Werner Hirschler, Světlá 
72 let - Jana Janotová, Světlá 
70 let - Maria Svobodová, Světlá 
65 let - Jiří Zapletal, Podlesí 
65 let - Marie Komárková, Suchá Rudná 
60 let - Jarmila Oceláková, Světlá 
 
 

 
  
  Navždy odešel… 
   Josef Michálek 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2014. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. červne 2014 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 23.6.2014!!!  

Schůzka redakční rady je 23.6.2014 v 16.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


